"הקבוצה לא התגוררה עם יתר פועלי החווה אלא בבית המוטור וכילכלה את ענייניה לעצמה, אך עול השמירה היה מוטל עליה."

בשנת 1912-3 היה אבא בקב' "האיכר הצעיר" בכנרת על פי תמונה של אבי עם עוד 3 פועלים.

1914-5 מופיע שמו ברשימת הפועלים שקיבלו משכורת "בקלנדיה" (עטרות ע"י ירושלים), בקב' שמאיר רוטברג ניהל. במפקד הפועלים בט"ו תמוז תרע"ו - 1916 בפתח תקוה מופיע שם אבי בין הפועלים הרווקים שנפקדו שם במס' 96 ברשימה. 1916-1918 היה בקב' הירקנים בכנרת.

בספרה של ברכה חבס "החצר והגבעה" עמ' 97 אבא חתום על חוזה לגידול ירקות על 60 דונם שקב' כנרת (בן ציון ישראלי) אולצה לתת למספר פועלים שחלמו על הקמת מושב. זה היה בתקופת מלה"ע ה-I והם גידלו ירקות בהשקיה ומכרו אותם לדמשק ולצבא הגרמני והרוויחו סכומים ניכרים.

חלק מהפועלים האלה עברו אח"כ "לחמרה" (כיום אדמות כפר גלעדי) והשתתפו בהגנת אצבע הגליל תל-חי מטולה (ראה ספריו של נקדימון רוגל). רוב אנשי הקבוצה הזאת ביניהם אבי, היו אח"כ בין ראשוני כפר יתזקאל.

יש לי גם רישום שאבא השתתף "בסוכרה" גיוס חובה שהצבא התורכי חייב בו את הישובים היהודים להובלת סחורות לצבא התורכי. אבא היה בקב' שאורגנה ע"י פועלי הגליל שהובילה מצרכים מהגליל לאל עריש.

תיעוד אחר מראה שאבי היה בכפר אוריה, ותולדה. במפקד פועלים 1920 תר"פ מופיע אבי כבוחר ברשימת קב' המושב חמרה ע"י מטולה בתיק 312 "מכון לבון" ארכיון העבודה והחלוץ, תל-אביב.

ידוע לי שאבא עבד בפתח-תקוה, רחובות, ראשון לציון, במספר מושבות בגליל העליון מגדל, פוריה, סג'רה, מנחמיה ועוד, אבל עוד לא הצלחתי לקשר את הסיפורים והעובדות ואני ממשיכה לחפש.

#### הארכיונים

Rolf Lederer
P.O. Box 446 Station A
Toronto, Canada M5N 2T1

The Seminar at Toronto "New Sources from the East" - 27.6-30.6.1993

*We got Registration brochures and forms.*

### כנס אונומסטי בין תחמוי בנושא "השם היהודי"

יתקיים באוניברסיטת בר-אילן בימים ד' וה' 30 ביוני - 1 ביולי 1993
(יא' - יב' תמוז תשנ"ג)

נושאי ההרצאות: שמות פרטיים ושמות משפחה יהודיים וכינוייהם. תחמוי המחקרים:
אנתרופולוגיה, ספרות, בלשנות, פסיכולוגיה והיסטוריה בקהילות עם ישראל מתקופת
המקרא עד לעת החדשה.

מידע נוסף: פרופ' אהרן דמסקי
המחלקה לתולדות ישראל
אוניברסיטה בר-אילן
רמת גן 52900
טל: 03-5318353

חברינו מוזמנים.